
 

 

 

KURSRAPPORT 

 

Bakgrundsinformation (Fylls i av studieadministratör) 

Kursens LADOK-kod: PD117A Omfattning (hp): 7,5 hp 

Kursens namn: Designmetodik för produktutvecklare 

Kursansvarig lärare: Medin Kasper 

Termin som kursen har genomförts: HT23 Antal registrerade studenter: 21 

Ange om kursen är fristående kurs, programkurs eller uppdragsutbildning. Om kursen har 
genomförts inom ett program ange programnamnet: THPDA 

 
 
 

Studieadministrationens perspektiv (Fylls i av studieadministratör) 

Studieadministrationens synpunkter: 
 

 
 

Kursvärderingsformer och återkoppling (Fylls i av kursansvarig lärare) 
Formativ kursvärdering:  
Helklass, sista dagen på kursen. I ett 
klassrum. 

Antal som deltagit i kursvärderingen: 
Studenterna fick lämna synpunkter och lärare 
förklarade vad som låg bakom olika faktorer. 

Summativ kursvärdering:  
Enkät på Canvas. 

Antal som deltagit i kursvärderingen: 
3  

Återkoppling till studenter: Muntligt vid tillfället för den formativa kursvärderingen. 

 
 
 

Studentperspektiv (Fylls i av kursansvarig lärare) 

Sammanfattning av studenternas kursvärderingar: Studenterna tyckte att det var bra 
handledning och att det var bra att få genomföra ett helt designprojekt. Studenterna tyckte 
att det var väldigt utvecklande att gradvis få presentera sitt material och få se vad alla 
grupperna gjort. Studenterna tog upp att det saknats material och maskiner i verkstaden 
och därför arbetat mycket på annan ort. Studenterna tyckte att det vid något tillfälle var för 
låg lärarnärvaro i verkstaden. Studenterna tyckte att det var för många inlämningar. 
Studenterna tyckte att det blev för stressigt för att hinna prototypa färdigt sin produkt. 
Kursansvarigs uppfattning är att den formativa utvärderingen var av större positiv karaktär 
än den summativa som har medelvärdet, i sammanslagning av de fem frågorna; 4,26/6, där 



 

6 är i mycket hög utsträckning och 1 är i mycket liten utsträckning. 

1. I vilken utsträckning anser du dig ha uppnått kursens lärandemål? Medelvärde: 4,7 

2. I vilken utsträckning anser du att kursens arbetsformer/läraktiviteter har varit ett stöd i 
ditt lärande för att kunna uppnå lärandemålen? Medelvärde 3,3 

3. I vilken utsträckning anser du att kursens examinationsformer gett dig möjlighet att visa 
hur väl du uppnått lärandemålen? Medelvärde 3,7 

4. I vilken utsträckning anser du att kursen som helhet har uppfyllt dina förväntningar? 
Medelvärde 4,3 

5. I vilken utsträckning har kursen gett dig möjlighet att ta ansvar för eget lärande? 

Medelvärde 5,3 
 

 
 
 

Lärarperspektiv (Fylls i av kursansvarig lärare) 

Sammanfattning av lärarnas synpunkter/Resultat:  

Studenternas positiva ordalag om projektarbete och glädjen att få lära genom att prototypa 
kan kursansvarig bara bekräfta. Det är oerhört roligt att få delta och stötta i den här för 
studenterna nya arbetsform. Svårigheten i att arbeta i projektform uppstår ofta när 
studenterna har olika ambitionsnivå. Tyvärr går kursen parallellt med en annan kurs som är 
väldigt krävande, och detta gynnar inte en projektkurs i grupp då det hela tiden är något 
annat som kräver något av studenterna, och skapar konkurrens om tiden som läggs. Ett 
designprojekts framgång står i direkt relation med utövarnas tid och engagemang. Tyvärr 
drabbades lärare och verkstadstekniker av sjukdom vid ett par tillfällen och detta fick 
naturligtvis konsekvenser för stöttande närvaro i ett viktigt skede av prototypandet. De olika 
grupperna hanterade detta olika bra. Kursansvarig bedömer att allt detta sammantaget 
skapade onödig stress i prototypandefasen. Studenterna tyckte att det var för många 
inlämningar av uppgifter på Canvas. En åsikt som även kursansvarig noterat och delar. Lärare i 
kursen bedömer att det var blandat engagemang i klassen och att detta skapade vissa 
problem i klassen. Det förekom även en del svåra faktorer som ej får återges, med hänvisning 
till de grundläggande principerna om personlig integritet. Lärares upplevelse är dock att 
studenter tillgodogjorde sig större kunskaper än vad man kan uppfatta i den summativa 
utvärderingen, och att resultaten över lag blev väldigt bra. Och många studenter uttryckte 
utvecklingen i positiva ordalag i den mer av studentantal, talrika formativa utvärderingen. 
Synpunkter på att det saknats material och maskiner i verkstaden är med rätta uttryckta, 
dock är det frustrerande att läsa då detta är en av de punkter där det tidigare gjorts en aktiv 
insats av kursansvarig, att förebygga. Beställning av material och maskiner hade av oklara skäl 
inte gjorts. Information om denna brist hade heller inte kommit kursansvarig till kännedom. 
När information väl nådde kursansvarig var det för sent att ställa till rätta.  
 

 

 
 
 

Analys och åtgärdsplan (Fylls i av kursansvarig lärare) 

Analys: Sammanfattningsvis konkluderar kursansvarig att flera yttre (ovan nämnda) faktorer kom 
att påverka kursen, och att det sannolikt finns ett kausalt samband mellan dessa faktorer och 
studenternas förhöjda stressnivå. De grupper som inte drabbades av stressen var också lugnare 
och positivare vid presentation av sitt resultat.  

Åtgärdsplan:  Kursansvarig har tidigare vidtagit åtgärder som rör kursens relation till yttre 



 

 
 

 

 

 
Publicering och arkivering (Ombesörjs av studieadministratör) 
 

Kursrapporten är publicerad och studenterna har meddelats om publiceringen, 
 

Kursrapporten är arkiverad enligt universitetets arkiveringsregler, 
 

Kursrapporten har delgivits programansvarig (om det är en programkurs), 
 

Kursrapporten har sparats enligt institutionens ev. ytterligare önskemål.

 

strukturer som andra kurser och verkstaden, och dessa åtgärder hänger även ihop med hur väl den 
strukturen fungerar. Kursansvarig har direkt efter detta kursavslut själv vidtagit åtgärder i form av 
inköp av material, samt kommunikation med kursansvariga i andra kurser, som utnyttjat 
gemensamma resurser. Större förändringar kommer att ske i kursens upplägg där ytterligare en 
vecka kommer att läggas till den sista fasen i projektet, prototypandet. Detta kommer också att 
kommuniceras tydligare till studenterna att det förväntas att man delar sina problem med lärare i 
kursen så att det går att hjälpa i tid medan kursen fortfarande pågår. Det kommer att göras 
insatser i syftet att minska antalet inlämningar. Detta kan tänkas bli en omvandling från många 
små uppgifter till större paket som är kopplade till olika teman. Det pågår redan nu utveckling av 
kursen. Allt detta är på kort sikt och kan förhoppningsvis vara på plats redan till nästa år, då kursen 
går nästa gång. Sedan tidigare har kursen fått en tydligare koppling mellan Canvas och litteratur, 
samt schemat på Kronox. Detta var en utveckling som gjorde kursen tydligare för studenterna men 
som också medförde problemet med en stor ökning av inlämnade uppgifter. 


